
 

                                                                 ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                            Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 747/2017 

DATA: 16 de Novembro de 2017. 

SÚMULA: Designa o(a) Sr.(a) PAULO CEZAR 

TAMANHO, como responsável da Frota de Veículos 

Oficiais da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

e dá outras providências, 

 

 

 

 

   ALTAMIR KÜRTEN, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e amparadas.  

 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 2º, inciso V, do Decreto nº 60, de 

25 de Julho de 2017 e diante da necessidade de nomear servidores como responsáveis por gerenciar 

a frota de veículos de cada unidade administrativa, 

 

 

   RESOLVE: 

 

 

   Art.1° - Designa o(a) Sr.(a) PAULO CEZAR TAMANHO, portador(a) do 

RG n° 703.838 SSP/MT e inscrito (a) no CPF n° 632.084.151-68, lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, como Responsável pela Frota de Veículos Oficiais da Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, nos termos do Decreto 060/2017. 

 

   Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Art. 3° - Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias. 

 

  

 

Cláudia-MT, 16 de Novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

                                              ALTAMIR KÜRTEN 

       Prefeito Municipal  

 

 
REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 


